
   

 
 

 
 

 
 

 
 
      V Brně, dne 02. 04. 2025 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Modernizace studoven knihovny MENDELU – budova A – Vybavení interiéru“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 621 56 489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Dne 31. 03. 2025 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Dobrý den, 
 
Prosím o vysvětlení pár dotazů ohledně veřejné zakázky s názvem „Modernizace studoven knihovny MENDELU - 
budova A - Vybavení interiéru“. 
 
1. Nikde jsem nedohledala konkrétní požadované dekory, nebo alespoň jejich přiblížení ( např. barva šedá, dub..). 
Je to pro nás hodně důležitý údaj, hodně na tom závisí výsledná cena nabídky. Proto prosím o přiblížení specifikace 
veškerých dekorů v celé zakázce.“  
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel požaduje dekor HPL – jemná struktura „krupička“, nebude se jednat o imitace dřeva ani kovu. 
Barevnost ze standardního vzorníku. 
Dubová dýha – dub rovnoletý, povrchová úprava olejolakem. 
Dubová spárovka bude cinkovaná, povrchová úprava tvrdoolejem. 
 
Dotaz č. 2: 
„2. V návaznosti na materiál bych poprosila o přiblížení specifikace požadavku „DTD+HPL“. Jelikož se nejedná o 
prostory, kde by se vyskytovala nadměrná vlhkost ( např. bazény ), nebo nábytek uzpůsobený velkému namáhání 
materiálu, tak je zde použití HPL dle mého názoru zbytečné. Prosím tedy o bližší specifikaci.“ 
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Jednotlivé prvky vestavěného a volného interiéru naceňte prosím podle specifikace v PD. Obecně: vnější prvky s 
požadavkem na zvýšenou odolnost DTD + HPL, korpusy a vnitřní police DTD + Lamino. 
 
 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



   

 
 

 
 

Dotaz č. 3: 
„3. Podobně jako u nábytku, většinou není dána barva ani u doplňků ( např. pohovky, židle..), poprosila bych tedy 
taktéž o doložení požadovaných barev / odstínů, taktéž to může při naceňování ovlivňovat cenu, případně se 
vybraný výrobek nemusí vyrábět ve Vaší požadované barvě a bylo by nutné dodatečně změnit výrobek, což by 
znamenalo i jinou cenu. 
Děkuji“ 
 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 
Jednotlivé prvky volného interiéru naceňte prosím podle specifikace v PD (požadovaná odolnost proti oděru). 
Barevnost jednotlivých materiálů bude určena na základě vzorkování konkrétních výrobků v rámci KD. Počítáme 
s tím, že vzorkování začne probíhat bezprostředně po výběru dodavatele interiéru.   
 
Dotaz č. 4: 
„Dobrý den, 
 
prosíme o upřesnění položek řezaná grafika. Dle stávajícího popisu nelze nacenit. 
 
Děkujeme. 
S pozdravem“ 
 
K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 
Jedná se o polymerickou folii s životností min. 5 let, polomatnou, lepenou na různé podkladové materiály (sklo, 
DTD + HPL, kov). Zadavatel požaduje nacenění 6 m2 tohoto materiálu včetně všech doprovodných činností. Výška 
fontu, barevnost atd. bude určena na základě grafického návrhu. 
 
 
Zadavatel s ohledem na povahu dotazů konstatuje, že nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.  

 
 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 
                 Bc. Veronika Řezníková 

                                  na základě plné moci  
 


		2025-04-02T14:39:56+0200
	Bc. Veronika Řezníková




